Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete do Deputado Dr. Érico

Requerimento  Nº                 / 2020

Assunto: Reabertura da Casa da Cidadania.

Autor: Dr. Érico Djan

Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental e após ouvido o Plenário que Vossa

Excelência requeira ao Governador, através do Secretário do Desenvolvimento

Humano,  a  reabertura  da  Casa  da  Cidadania  VEREADOR  PETRÔNIO

LUCENA BARBOSA, no município de Patos.

Sala das Sessões, em 29 de setembro de 2020.

Justificativa:  A Casa da Cidadania  Vereador  Petrônio Lucena Barbosa,  foi
fechada no mês de março por conta da pandemia do Covid-19. A instalação
presta atendimento de diversos serviços a população de Patos e região.  A
reabertura atende especialmente à grande demanda de solicitação de RG, um
dos principais serviços das Casas.

Diante das justificativas ora expostas, requeiro à Vossa Excelência com
veemência que atenda o pleito ora formulado.

11.658